
ZARZĄDZENIE NR 92/2019 
 

WÓJTA GMINY KOBYLANKA 
 

z dnia 18 października 2019 r. 
 

 
 
 
 
w sprawie odwołania Dyrektora Szkoły Podstawowej w Reptowie  
 
 
 
 
Na podstawie art. 66 ust. 1 pkt 2 w zw. z art. 29 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 

Prawo oświatowe (Dz. U. z 2019 r., poz. 1148 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Kuratora 

Oświaty zarządzam, co następuje: 

 

 
§ 1. Odwołuję Pana Mariusza Dubojskiego ze stanowiska Dyrektora Szkoły Podstawowej  

w Reptowie bez wypowiedzenia.  

 

 
§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 
                                              
 
 
 
 
 
 Wójt Gminy 
 
                                              Julita Pilecka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Uzasadnienie 
 
Pismem z dnia 20 maja 2019 r. (otrzymanym przez Pana Mariusza Dubojskiego  

w dniu 23 maja 2019 r.) Szkoła Podstawowa w Reptowie wypowiedziała panu Mariuszowi 

Dubojskiemu warunki płacy poprzez obniżenie dodatku funkcyjnego z kwoty 650 zł do kwoty 

600 zł.  

 

W dniu 23.05.2019 r. pan Mariusz Dubojski odmówił przyjęcia zaproponowanych warunków 

płacy, wskutek czego umowa uległa rozwiązaniu, a jego stosunek pracy wygasł z dniem  

31 sierpnia 2019 r. W związku z otrzymaniem informacji o odmowie przyjęcia 

zaproponowanych warunków Pracodawca podjął próbę cofnięcia oświadczenia woli, jednak 

Pan Mariusz Dubojski nie wyraził zgody na cofnięcie oświadczenia woli.  

 

Od 1 września pan Dubojski nie pełni funkcji dyrektora, nie przebywa na terenie szkoły i nie 

zarządza placówką. W ocenie organu prowadzącego taka sytuacja wypełnia przesłankę 

szczególnie uzasadnionego przypadku odwołania ze stanowiska kierowniczego w czasie roku 

szkolnego bez wypowiedzenia, zawartą w art. 66 ust. 1 pkt 2 ustawy Prawo oświatowe. 

Dalsze trwanie tej sytuacji negatywnie wpływa na funkcjonowanie placówki i może grozić jej 

destabilizacją. Jednocześnie dyrektor jednoznacznie odmówił wykonywania jakichkolwiek 

czynności związanych z zarządzaniem szkołą z uwagi na wygaśnięcie stosunku pracy.  

 

W dniu 01.10.2019 r. Organ prowadzący wystąpił, w trybie art. 66 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 

14 grudnia Prawo oświatowe, o opinię Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty, na skutek 

czego, w dniu 09.10.2019 r. otrzymał pozytywną opinię Zachodniopomorskiego Kuratora 

Oświaty.  

 

Tym samym ziściły się wszystkie przesłanki do odwołania Pana Mariusza Dubojskiego ze 

stanowiska Dyrektora Szkoły Podstawowej w Reptowie.  

 


